СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25 ноября 2022 года									№ 25
с. Акша

О внесении дополнения в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Акшинского муниципального округа Забайкальского края,  утвержденное решением Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 09 ноября 2022 года № 9

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:

1. Дополнить приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Акшинского муниципального округа Забайкальского края, утвержденному решением Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 09 ноября 2022 года № 9, абзацем следующего содержания:
«К должностному окладу глав сельских администраций применяется корректирующий коэффициент, учитывающей численность населения, проживающего на территории населенных пунктов, соответствующих сельских администраций муниципального округа Забайкальского края.
 При численности населения от 1001 до 5000 человек применяется корректирующий коэффициент 0,9 (Акшинская сельская администрация, Урейская сельская администрация).
При численности населения до 1000 человек применяется корректирующий коэффициент 0,8 (Бытэвская сельская администрация, Курулгинская сельская администрация, Могойтуйская сельская администрация, Нарасунская сельская администрация, Новокургатайская сельская администрация, Оройская сельская администрация, Тохторская сельская администрация, УбурТохторская сельская администрация, Улачинская сельская администрация, УстьИлинская сельская администрация).».
2.  Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 11 ноября 2022 года.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Сельская новь».

Глава Акшинского
муниципального округа
Забайкальского края								П.М.Капустин